

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

Data:07/02/2022
Ref. Dezembro/2022

Empreendimento: 000070 - Construção de Quadra de Esporte no Povoado Flor do Brejo, no Município de Neópolis/SE

BDI = 20,34%

01			SERVIÇOS PRELIMINARES																	
01.001	0051/ORSE		Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	1,00		413,37						1,177,91						1,88	
01.002	2605/ORSE		Locação de serviços	m2	444,50		1,72						413,37						0,65	
02			MOVIMENTO DE TERRA																	
02.001	2497/ORSE		Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	1,49		51,16						76,23						0,12	
03			FUNDAÇÃO																	
03.001	96240/ORSE		Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 3 cm. af_07/2016	m2	0,83		19,34						16,05						0,03	
03.002	0167/ORSE		Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa	m	87,18		35,43						3,088,79						4,96	
03.003	3642/ORSE		Lona plástica preta	m2	444,50		5,90						2.622,55						4,21	
04			ESTRUTURA																	
04.001	6457/ORSE		Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,87		2.986,43						2.598,19						4,17	
04.002	0167/ORSE		Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa	m	87,18		35,43						3.088,79						4,96	
05			ALVENARIA																	
05.001	0151/ORSE		Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	87,18		49,20						4.289,26						6,89	
06			PAVIMENTAÇÃO																	
06.001	0096/ORSE		Concreto simples usinado fck=15mpa, bombeado, lançado e adensado em placa 2,00 x 2,00.	m3	44,44		494,04						21.955,14						35,26	
07			REVESTIMENTO																	
07.001	3310/ORSE		Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	174,36		6,69						1.166,47						1,87	
07.002	1908/ORSE		Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	174,36		34,50						6.015,42						9,66	
08			PINTURA																	
08.001	2292/ORSE		Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores - Rev 03	m2	174,36		41,10						7.166,20							11,51
08.002	02504/SINAPI		Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta acrílica, e = 5 cm, aplicação manual. af_05/2021	m	130,87		8,69						1.137,26						1,83	

Manoel Miguel Lima Santos
Engenheiro Civil
CREA-SE - 2714007015

Thaís dos Santos Freitas da Silva
Engenheira Civil
CREA - SE 2715661031

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38


Data: 07/02/2022
Ref. Dezembro/2022

Empreendimento: 000070 - Construção de Quadra de Esporte no Povoado Flor do Brejo, no Município de Neópolis/SE

BDI = 20,34%

			QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
09		DIVERSOS			7.873,81	12,65
09.001	10069/ORSE	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	par	6.505,91	6.505,91	10,45
09.002	11986/ORSE	Placa de Inauguração em alumínio com Acrílico, 80x60cm, com logomarca e moldura	un	1.367,90	1.367,90	2,20
		TOTAL DO ORÇAMENTO			62.272,06	100,00


Manoel Michel Lima Santos
Engenheiro CIVIL
CREA-SE - 2714007015


Luiz de Lencas Farias da Silva
engº civl
CREA - SE 2716681031

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant Ana 106 Centro Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38
 Empreendimento: 000070 - Construção de Quadra de Esporte no Povoado Flor do Brejo, no Município de Neópolis/SE

Data 07/02/2022
 Ref. Dezembro /2022
 BDI = 20,34%

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,89	1.177,91	1,89%	1.177,91	100%													
2	MOVIMENTO DE TERRA	0,12	76,23	0,12%	76,23	100%													
3	FUNDAÇÃO	9,20	5.727,39	9,20%	5.727,39	100%													
4	ESTRUTURA	9,13	5.686,98	9,13%	5.686,98	100%													
5	ALVENARIA	6,89	4.289,26				6,89%			4.289,26									
6	PAVIMENTAÇÃO	35,26	21.955,14				35,26%			21.955,14									
7	REVESTIMENTO	11,53	7.181,89				11,53%			7.181,89									
8	PINTURA	13,33	8.303,46																
9	DIVERSOS	12,64	7.873,81																
	TOTAL SIMPLES	100,00	62.272,06	20,34%	12.668,51	53,68%			33.426,28	25,98%									16.177,27
	TOTAL ACUMULADO	100,00	62.272,06	20,34%	12.668,51	74,02%			46.094,79	100,00%									62.272,06

Manoel Angel Lima Santos
 Engenheiro Civil
 CREA-SE - 2714007015

Thais de Lencas Freitas da Silva
 ENO^o OUV^o
 CREA - SE 27156810001